A T O S  M U N I C I P A I S

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 09 de Setembro de 2024.

CONTRATANTE: Sec. de Turismo/Munic. São
Mateus-ES

CONTRATO Nº. 552/2024
CONTRATADA WILHER SANTOS MORAES
08761947652 - ME (CNPJ: 44.596.524/0001-62)
OBJETO: contratação da empresa WILHER SANTOS
MORAES 08761947652 - ME para apresentação da
banda/cantor DIANA DO SERTÃO na programação
do “3º FESTIVAL DE FORRÓ RAIZ DE BARRA
NOVA NORTE”, no dia 07 de setembro de 2024, em
São Mateus/ES.
VALOR TOTAL: 15.000,00
DATA DA ASS.: 06/09/2024
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
PROC.: 019.824/2024
FISCAL: BÁRBARA DE SOUZA ENGELHARDT PERIZ
(Titular) e GABRIELA SANTOS NATALE (Suplente)
RECURSOS:
0150.015010.23.695.0045.2.108
MOD.: INEXIGIBILIDADE, ART. 74, II da Lei
14.133/2021

CÓDIGO CidadES Contratações:
2024.067E0600009.10.0348
São Mateus/ES, 06/09/2024
ADRIANO N. DE OLIVEIRA

Sec. Turismo - Dec. 14.430/2023
Protocolo 1396451

Venda Nova do Imigrante

RESUMO DO APOSTIMENTO Nº 001/2024 AO
CONTRATO Nº 009/2022

Conforme Art. 61 da Lei 8.666/93 c/c com o Art. 92,
caput e § Único da Lei Orgânica Municipal.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENDA NOVA DO
IMIGRANTE-ES.
CONTRATADO: MEGA SOLUCOES CIENTIFICAS E
LOCACAO EIRELI
OBJETO: MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA
E QUALIFICAÇÃO TÉRMICA EM CONSERVADORAS
DE IMUNOBIOLÓGICOS COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, ALOCADAS NAS UNIDADES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA DO BAIRRO MINETE, SÃO JOÃO DE VIÇOSA,
VILA DA MATA, ALTO CAXIXE E VARGEM GRANDE.
OBJETO DO APOSTILAMENTO: 1.1SUPRESSÃO
do Contrato nº 000009/2022 no valor de R$
653.353,87 (seiscentos  e cinquenta e três mil
trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e
sete centavos), a partir do dia 02 de setembro de
2024.
DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2024.

JOÃO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 1395684

Vila Pavão

RESUMO DO CONTRATO
Nº 082/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vila Pavão/
ES.
CONTRATADA: RIO SERVICE ALIMENTACAO E
SERVICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios destinados à alimentação dos
alunos matriculados nas escolas da rede municipal
de ensino para o ano letivo de 2024
VIGÊNCIA: 12 meses

VALOR GLOBAL:                                                        R$
25.320,00
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas: 0000192, 0000209.
ID CIDADES: 2024.074E0700001.16.0007
Vila Pavão, ES, 06/09/2024.

Uelikson Boone
Prefeito do Município

Protocolo 1396417

Vila Valério

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 061/2024- ADM
Contratado:  ADILSON JESUS
Objeto: Contratação de empressa especializada em
prestação de serviços de locação de equipamentos
de sonorização, iluminação e estrutura de palco para
a realização de eventos, no Município de Vila Valério/
ES
Valor: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
Prazo: 31 de dezembro de 2024
Amparo: DISPENSA N° 034/2024 - ART. 75, II - DA
LEI 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  0.1920/2024
Vila Valério, em 06 de setembro de 2024
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS - ADM

Protocolo 1396367

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 062/2024- ADM
Contratado:  ADILSON JESUS
Objeto: Contratação de empressa especializada em
prestação de serviços de montagens e fornecimento
de artifícios de efeitos pirotécnicos, para atender as
festividades no decorrer do ano no Município de Vila
Valério/ES
Valor: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)
Dotação: 200130.1339213032.023
Prazo: 31 de dezembro de 2024
Amparo: DISPENSA N° 033/2024 - ART. 75, II - DA
LEI 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0.1897/2024
Vila Valério, em 06 de setembro de 2024
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS - ADM

Protocolo 1396379

Prefeitura Municipal de Vila Valério/ES, celebrou o
seguinte termo contratual:

CONTRATO N° 063/2024- ADM
Contratado:  SOMAH COMERCIO E PRODUCAO
LTDA
Objeto: Contratação de serviço de show artístico,
“CANTOR JULIANO LEMOS”, para apresentação
de show artístico em decorrência da realização do
RODEIO SHOW a ser realizado no dia 07 de setembro
do corrente ano de 2024, no Distrito de São Jorge do
Barra seca no Município de Vila Valério
Valor: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais)
Dotação: 200130.1339213032.023
Prazo: 60 (sessenta) dias
Amparo: PROCESSO Nº 1.944/2024
INEXIGIBILIDADE Nº 024/2024 - ART. 74, II, § 2º
Vila Valério, em 06 de setembro de 2024
DAVID MOZDZEN PIRES RAMOS - ADM

Protocolo 1396402

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Setembro de 2024 às 21:07:58 Código de Autenticação: 32d1c64c